
 

Miloš VYSTRČIL 

předseda Senátu  

Valdštejnské náměstí 17/4 

PRAHA 1, 118 01 

 

 

EVROPSKÁ KOMISE 

 

 

Brusel,25.10.2021 

 C(2021) 7821 final 

Vážený pane předsedo, 

Komise by ráda poděkovala Senátu Parlamentu České republiky za jeho stanovisko 

ke sdělení Evropskému parlamentu a Radě „Strategie pro zajištění plně funkčního 

a odolného schengenského prostoru“ (COM(2021) 277) a k návrhu nařízení Rady 

o vytvoření a fungování hodnotícího a monitorovacího mechanismu k ověření 

uplatňování schengenského acquis a o zrušení nařízení (EU) č. 1053/2013 (COM(2021) 

278). 

Komise vítá podporu, kterou Senát vyjádřil její strategii. Bude i nadále usilovat 

o obnovení důvěry v celoevropský prostor svobody, bezpečnosti a práva, v němž se naši 

občané mohou volně a bezpečně pohybovat a kde zavedení kontrol na vnitřních hranicích 

zůstane skutečně až poslední možností. Aby bylo toto úsilí co nejdříve naplněno, navrhne 

příslušná opatření. 

Jak bylo oznámeno v schengenské strategii, Komise má v úmyslu předložit do konce 

tohoto roku nový návrh na změnu Schengenského hraničního kodexu. Nový návrh se bude 

věnovat poznatkům získaným z koronavirové krize a bude vycházet z diskusí k návrhu na 

změnu kodexu z roku 2017. Kromě toho se v návrhu předpokládá, že současně s revizí 

Schengenského hraničního kodexu bude přijat balíček předpisů týkajících se kodexu 

policejní spolupráce, který se bude zabývat potřebou společných norem, jež policistům 

umožní účinně spolupracovat s kolegy v sousedních zemích. 

Komise doufá, že Senát ji v těchto krocích bude podporovat i nadále, a těší se na další 

pokračování vzájemného politického dialogu.  

S úctou 

Maroš Šefčovič      Ylva Johansson 

místopředseda       členka Komise  

 


	Brusel,25.10.2021  C(2021) 7821 final

